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(folytatás a 2. oldalon)

A szennyvízcsatorna és
tisztítótelep beruházás befe-
jeztével a talajterhelési díjjal
kapcsolatos bevallási és fi-
zetési kötelezettségek újra
felélednek az újonnan belé-
põ és az elõzõ ütemekben
megvalósított öblözetek vo-
natkozásában is.

A szennyvíztisztító telep
jogerõs üzemeltetési enge-
délyének megérkezése elõ-
reláthatólag 2016. január vé-
gére vagy 2016. február ele-
jére várható. Az említett dá-
tum a lakosság szempontjá-
ból elõnyös, hiszen így a ta-
lajterhelési díj fizetési köte-
lezettségét meghatározó 90
napos határidõ várhatóan
2016. április végére vagy
május elejére tehetõ. A talaj-
terhelési díj fizetési kötele-
zettséget, annak mértékét a
2003. évi LXXXIX. törvény
szabályozza, mely szerint a
fizetendõ díj a kibocsájtott
éves vízfogyasztás (vagy
megállapított átalány) mérté-
ke, valamint az 1200.-Ft/m3
egységdíj és a Sarkad Város
illetékességi területén alkal-
mazott 1,5 területérzékenysé-
gi szorzó szorzata. A leírtak
szerint így a fizetendõ talaj-
terhelési díj városunkban
1800.-Ft/m3. A díj alapja (a
felhasznált víz mennyisé-
ge) csökkenthetõ az elszál-
lított folyékony hulladék
igazolt mennyiségével.

A talajterhelési díjjal kap-
csolatban a törvényi rendel-
kezések kiegészítésére - el-
járási szabályok, kedvezmé-
nyek és mentességek tekin-
tetében - Sarkad Város Ön-
kormányzatának Képviselõ-
testülete megalkotta a 19/
2015. (XI.26.) sz. rendeletét.

A törvénybõl eredõen kö-
telezõen alkalmazandó díj
mértéke és a vízfogyasztás

A helyi adóhatóság
tájékoztatója a szennyvíz-
csatorna rákötéssel
kapcsolatban

szorzataként igen jelentõs
összeg megállapítására ke-
rülhet sor, mely nagymérték-
ben megterhelõ lehet a ház-
tartásokra. Ennek elkerülése
érdekében ajánlott a határ-
idõig megvalósítani a
szennyvízhálózatra történõ
rácsatlakozást.

A rákötést a Mûszaki és
Beruházási Osztály által elõ-
zõ számunkban nyújtott rész-
letes tájékoztatójának meg-
felelõen kell megvalósítani.

A rácsatlakozást követõen
az ügyfélnek a helyi adóha-
tóságnál a talajterhelési díj
tekintetében bevallási köte-
lezettsége keletkezik. Sarkad
Város Önkormányzata helyi
rendeletének köszönhetõen
a magánszemélyek kommu-
nális adójának fizetési köte-
lezettségére, kérelemre egy
éves mentesség állapítható
meg, amennyiben az adózó-
nak az önkormányzat irányá-
ban nincs tartozása.

Amennyiben az ügyfél hát-
ralékkal rendelkezik, az em-
lített határidõig a mentesség
érvényesítése érdekében a
rákötést megelõzõen a tarto-
zások kiegyenlítésének lehe-
tõségérõl kérjük az adóható-
sággal, illetve a rákötés meg-
valósításának feltételeként
elvárt érdekeltségi díj hátra-
lék rendezése ügyében a
Sarkadi Csatornamû Társu-
lat ügyintézõjével elõzete-
sen egyeztetni szíveskedjen.
Az önkormányzat és a társu-
lat az elõzetes egyeztetések
során a lakosság érdekében
igyekszik a lehetõ legjobb
megoldás kialakítására.

Figyelmüket és együttmû-
ködésüket köszönjük!

Sarkadi Polgármesteri
Hivatal

Pénzügyi és Terv
Osztály

Az önkormányzati partne-
rek és a helyi vállalkozók tisz-
teletére rendezett estélyen a
vendégeket a házigazda, dr.
Mokán István polgármester,
majd az est díszvendégei, dr.
Kovács József országgyûlé-
si képviselõ, Gajda Róbert
kormánymegbízott, és
Csepreghy Nándor minisz-
terhelyettes, a Miniszterel-
nökség parlamenti államtitká-
ra köszöntötték.

Dr. Mokán István polgár-
mester ünnepi gondolatai-
nak tolmácsolását a köszö-
nettel kezdte, és hálás szív-

Az önkormányzat kiemelkedõ partnereit, a város
legnagyobb adófizetõ vállalkozóit köszöntöttük

Az elmúlt szombaton
ismét a Bartók Béla Mû-
velõdési Központ adott
otthont annak a hagyo-
mányos önkormányza-
ti partnertalálkozónak,
melynek keretében a
városvezetés az önkor-
mányzat kiemelkedõ
partnereit és a város
legnagyobb adófizetõ
vállalkozóit köszöntötte.

Dr. Mokán István polgármester Dr. Kovács József
országgyûlési képviselõ

Gajda Róbert
kormánymegbízott

Csepreghy Nándor
miniszterhelyettes, a Miniszterel-
nökség parlamenti államtitkára

vel megköszönte a meghí-
vást elfogadó, sarkadi és
Sarkadért dolgozó vállalko-
zók, önkormányzati partne-
rek egész éves munkáját, az
önkormányzat, a városi civil
szervezetek és az önkor-
mányzati intézmények önzet-
len támogatását.

„A 2015-ös esztendõ látvá-
nyos eredményeit Önök nél-
kül nem érhettük volna el” -
mondta a polgármester -
majd egy prezentáció segít-
ségével, a tavalyi esztendõ
fejlesztéseit bemutató, no-
vemberben kiadott színes új-
ság gondolatmenetét követ-
ve részletesen bemutatta a
2015-ös esztendõ eredmé-
nyeit, melyek eléréséért a
teremben ülõknek is hálás
köszönetet mondott.

Dr. Mokán István szerint
Sarkad egy nagy családnak
tekinthetõ, melynek kiemelt
tagjai, oszlopai, ha úgy tet-
szik családfõi azok a sarkadi
vagy Sarkadon tevékenyke-

dõ vállalkozók, akikkel az
önkormányzat a közös célok
érdekében bármikor össze-
foghat. A polgármester külön
megköszönte, hogy a hely-
ben mûködõ vállalkozók, vál-
lalkozások több száz sarkadi
családnak biztosítanak mun-
kát, s ezáltal megélhetést,
továbbá köszönetet mondott
az általuk befizetett adóforin-
tokért is, melyek a város mû-
ködtetésének elengedhetet-
len forrásai. A városvezetés
hálával tartozik a sarkadi ci-
vil szervezetek, az önkor-
mányzati rendezvények és a
helyi tehetségek támogatá-
sáért is. Ezért a támogatásért
cserébe a vállalkozók is min-

dig számíthatnak az önkor-
mányzat segítségére, az ér-
tékteremtõ együttmûködésre.

A jövõ kapcsán a városve-
zetõ kijelentette, Sarkad és
a Sarkadi Kistérség sikerre
van ítélve, ugyanis 2016-tól
egy nagyon komoly pályázati
dömping veszi kezdetét,
csak a Területi és Település-
fejlesztési Operatív program-
ban 60 milliárd Ft nyílik meg
Békés megye települései
számára. Ezen felül a
Sarkadi Kistérség, mint ha-
zánk leghátrányosabb hely-
zetû kistérségeinek egyike,
külön is rendelkezik egy 4
milliárd Ft-os kerettel, mely-
re kizárólag a Sarkadi Kistér-
ség települései pályázhat-
nak, nem is beszélve a ha-
marosan megnyíló többi
operatív programról, a
LEADER programról és a
határon átnyúló együttmûkö-
dési programról, melyek már
mind eredményeztek szép

fejlesztéseket a sarkadiak
számára. Tehát történelmi
lehetõség és egyben hatal-
mas feladat elõtt áll az önkor-
mányzat, melynek eredmé-
nyes megoldására a város-
vezetés felkészült.

Köszöntõjét dr. Mokán Ist-
ván egy igen fontos emberi
érték, a szeretet érzésének
kihangsúlyozásával fejezte
be, s gondolatait Müller Pé-
ter sorainak felolvasásával
zárta.

A polgármestert követõen
dr. Kovács József országgyû-
lési képviselõ és Gajda Ró-
bert kormánymegbízott kö-
szöntötte a vendégeket, s
biztosította jó partneri együtt-

mûködésérõl a sarkadi vá-
rosvezetést, majd a sarkadi
származású Csepreghy
Nándor miniszterhelyettes, a
Miniszterelnökség parla-
menti államtitkára zárta a
köszöntõk sorát.

Csepreghy Nándor mi-
niszterhelyettes beszédében
kiemelte, a 2014-2020 között
lehívható Európai Uniós for-
rások felhasználásával egy
versenyképes, saját lábán
álló, állampolgárainak érde-
keit biztosítani képes Magya-
rországot kíván teremteni a
kormányzat. Egy olyan Ma-
gyarországot, melynek gaz-
dasága biztosítani tudja az
ország boldogulását akkor
is, amikor már közel sem lesz-
nek akkora összegû Európai
Uniós fejlesztési források,
mint a 2014-2020-as költség-
vetési ciklusban.

A versenyképesség egyik
alappillére az államreform
program, melyet 2014-ben

kezdett el a polgári kormány-
zat, s melynek célja egy olyan
olcsó, hatékonyan mûködõ
és szolgáltató állam kiépíté-
se, ami az állampolgárokért
van, ami az állampolgárok
kiszolgálását, szolgálását
tekinti fõ céljának. Az állam-
reform és a versenyképes-
ség összekapcsolása során
a miniszterhelyettes kiemel-
te, egy sor korábban illeték-
köteles szolgáltatást tettek
ingyenessé, közel 10 milliárd
Ft értékben, továbbá lerövi-
dítették az ügyintézési idõt és
annak betartására ösztönzik
a bürokráciát.

 A 2014-ben induló Euró-
pai Uniós költségvetési cik-

lus kapcsán a miniszterhe-
lyettes kiemelte, hogy több
pénz van Magyarország fej-
lesztésére, mint amennyi volt
2007 és 2013 között. Az or-
szág 2020-ig 12 ezer milliárd
Ft-ot hívhat le, ami hatalmas
összeg, amivel a magyar
gazdaságot teljesen új ala-
pokra kell helyezni. Mivel az
Európai Unió jövõje a jelen-
legi kihívások miatt jelentõs
átalakulás elõtt áll, egyálta-
lán nem biztos, hogy 2020
után is rendelkezésre fognak
állni a maihoz hasonló úgy-
nevezett felzárkóztatási forrá-
sok, ezért nagyon fontos,
hogy hogyan, illetve hol hasz-
náljuk fel ezeket a forrásokat,
emelte ki a beszédében
Csepreghy Nándor.

A korábbi forrásfelhaszná-
láshoz képest a legfonto-
sabb változás, hogy ezeknek

(Foto:Imre György / BEOL.hu)
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Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2016. februárjá-
ban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

1. hétfõ Dr. Pintér Lajos körzete Béke sétány 5.  66/270-360
2. kedd Dr. Szabó Zoltán Gyulai út 8/a.    66/270-259
3. szerda Dr. Tóbiás Éva körzete Anti út 2/b.       66/270-141
4. csüt. Dr. Pap Sándor Béke sétány 5.  66/375-985
5. péntek Dr. Pap Sándor Béke sétány 5.  66/375-985

8. hétfõ Dr. Papp Attila Béke sétány 5.  66/375-820
9. kedd Dr. Márki-Fejes László Béke sétány 5.  66/272-820
10. szerda Dr. Pintér Lajos körzete Béke sétány 5.  66/270-360
11. csüt. Dr. Szabó Zoltán Gyulai út 8/a.   66/270-259
12. péntek Dr. Papp Attila Béke sétány 5.  66/375-820

15. hétfõ Dr. Tóbiás Éva körzete Anti út 2/b.       66/270-141
16. kedd Dr. Pap Sándor Béke sétány 5.  66/375-985
17. szerda Dr. Papp Attila Béke sétány 5.  66/375-820
18. csüt. Dr. Márki-Fejes László Béke sétány 5.  66/272-820
19. péntek Dr. Márki-Fejes László Béke sétány 5.  66/272-820

22. hétfõ Dr. Pintér Lajos körzete Béke sétány 5.  66/270-360
23. kedd Dr. Szabó Zoltán Gyulai út 8/a.    66/270-259
24. szerda Dr. Tóbiás Éva körzete Anti út 2/b.       66/270-141
25. csüt. Dr. Pap Sándor Béke sétány 5.  66/375-985
26. péntek Dr. Pintér Lajos körzete Béke sétány 5.  66/270-360

29. hétfõ Dr. Papp Attila Béke sétány 5.  66/375-820

A fentieknek megfelelõen
városunkban két (a törvény-
ben meghatározott nemzeti-
ségi közszolgáltatási felada-
tokat ellátó, testületi formá-
ban mûködõ, jogi személyi-
séggel rendelkezõ, demok-
ratikus választások útján lét-
rehozott szervezet) nemzeti-
ségi önkormányzat mûködik
jelenleg. A Sarkadi Román
Nemzetiségi Önkormányzat
(elnöke: Táth János, tagjai:
Kajári György és Rosu Já-
nos) és a Sarkadi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat

Megtartották idei elsõ üléseiket
Városunkban két nemzetiségi önkormányzat mûködik

Részletek a nemzetiségek jogairól szóló törvénybõl
(2011. évi CLXXIX. Tv.):

„A Magyar Országgyûlés a magyar történelem legne-
mesebb hagyományaira építve, a magyarsággal e hazá-
ban évszázadok óta együtt élõ nemzetiségek sajátos kul-
túrájának megõrzése, anyanyelvük ápolása és fejleszté-
se, egyéni és közösségi jogainak széleskörû biztosítása
érdekében, figyelemmel Magyarország Alaptörvényében
a magyarországi nemzetiségek ügye iránt kinyilvánított
felelõsségvállalásra, továbbá arra, hogy minden, valamely
nemzetiséghez tartozó magyar állampolgárnak joga van
önazonossága szabad megvallásához és megõrzéséhez,
a nemzetiségek a magyar politikai közösség részei, ál-
lamalkotó tényezõk, a kulturális sokszínûség, a nyelvi
különbözõség nem a megosztottság, hanem a gazdago-
dás forrása, a nemzetiségek által létrehozott kulturális
értékek Magyarország kulturális örökségének szerves
részei, a nemzetiségek sajátos egyéni és közösségi jogai
alapvetõ szabadságjogok  ezért Magyarország védelem-
ben részesíti a nemzetiségeket.

Biztosítja saját kultúrájuk ápolását, anyanyelvük hasz-
nálatát, az anyanyelvû oktatást, a saját nyelven való név-
használat jogát, kollektív részvételüket a közéletben, elõ-
segíti a kulturális autonómiájuk megvalósulását, garan-
tálja a valós közösségeik önigazgatáshoz, önkormányza-
tisághoz való jogát.”

(elnöke: Rácz Szilárd Zsolt,
tagjai: Horváth Károly, Oláh
Károlyné és Rácz Kinga) a
múlt héten tartotta ez évi elsõ
ülését a Városháza úgyneve-
zett kis tanácskozó termében.

A települési önkormányzat
nem csak a helyiség és az
infrastruktúra biztosításával
segíti e szervezetek mûkö-
dést, a városháza köztisztvi-
selõi is részt vesznek mun-
kájukban. Egyebek mellett
az ezt keretbe foglaló meg-
állapodás szövegének  is-
mertetése és elfogadása is

napirendre került minkét ülé-
sen. E munka ilyen „össze-
hangolása” egyébként nem
sarkadi sajátosság, a nemze-
tiségek jogairól szóló tör-
vény része. Ez alapján pont-
ról pontra rögzítették mi a fel-

adata a közös munkában a
települési önkormányzatnak
és mi a nemzetiségi önkor-
mányzatoknak és így elõké-
szítve került az illetékes bi-
zottság állásfoglalásával a
város képviselõi elé.

Sarkad Város Önkormány-
zatának soros januári képvi-
selõ-testületi ülésén (2016.
január 28.) a testület ezt a két
együttmûködési magállapo-
dást egyhangú szavazással
elfogadta.                          -so

 A Sarkadi Roma Nemzetiségi Önkormányzat ülésén

A Sarkadi Román Nemzetiségi Önkormányzat ülésén

A Sarkadi Román Nemzetiségi Önkormányzat hagyományos karácso-
nyi estjén részt vett dr. Mokán István, Sarkad polgármestere és dr.
Vass György alpolgármester is

(folytatás az 1. oldalról)

a pénzeknek 60%-át a vállal-
kozói szféra számára, tehát
közvetlenül a gazdasági sze-
replõk számára nyitják meg.
Ezért jogosan elvárható,
hogy újabb és újabb munka-
helyek jöjjenek létre, továb-
bá gazdasági növekedést
generáljanak.

Békés megyét és Sarkadot
illetõen a miniszterhelyettes
kihangsúlyozta, 2019-ig, va-
gyis az önkormányzati ciklus
végéig az összes megye-
székhelyet, így Békéscsabát
is be kell kapcsolni a gyors-
forgalmi úthálózatba, ami
nagymértékben csökkenti
ennek a térségnek a verseny-
hátrányát. Továbbá, hogy a
térségnél maradjunk, csak a
Sarkadi Kistérség számára
2020-ig 4 milliárd Ft van el-
különítve, amit kizárólag ez

Az önkormányzat kiemelkedõ...
a kistérség fordíthat fejlesz-
tésekre, valamint ezen túl va-
lamennyi más pályázati for-
rásra is pályázhat, s ez a for-
rás a sikeres vállalkozói pro-
jektek által akár meg is dup-
lázható, zárta gondolatait
Csepreghy Nándor.

A köszöntõket követõen
idén a budapesti Fogi Szín-
ház két felvonásos, „Délután
a legjobb, avagy a miniszter
félrelép” címû produkcióját
tekinthették meg a vendégek,
majd dr. Vass György alpol-
gármester pohárköszöntõje
zárta a fogadás hivatalos ré-
szét.

Az alpolgármester pohár-
köszöntõjét egy kötetlen, be-
szélgetésekben gazdag,
kapcsolatépítésre is tökélete-
sen alkalmas, kellemes este
követte.

Csepreghy Mátyás
városmenedzser

– A pályázat részeként be-
nyújtandó iratok, igazolások:
szakmai önéletrajz, iskolai
végzettséget és szakmai
tapasztalatot igazoló iratok.

– A pályázat benyújtásá-
nak határideje: 2016. febru-
ár 16.

– A pályázat elbírálásának
határideje: 2016. február 23.

A pályázati kiírás közzété-
telének helye: KSZK.hu. A
munkakör 2016. március 1-
tõl tölthetõ be. A pályázatot
postai úton kell beküldeni. A
borítékon fel kell tüntetni a
pályázati azonosítót és a
munkakör megnevezését. 7/
2016. cukrász. Cím: 5720
Sarkad, Kossuth. u. 25.

Közétkeztetési
Intézmény

Pályázati felhívás cukrász
munkakör betöltésére

Sarkad Város Önkormány-
zatának Közétkeztetési Intéz-
ménye a Közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. Törvény 20/A. §(1)
alapján pályázatot hirdet
cukrász munkakörre.

– A foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidõ.

– A munkavégzés helye:
Sarkad Kossuth. u. 25.

– A munkakörbe tartozó
feladatok: sütemények, tor-
ták, pohárkrémek készíté-
se.

– Pályázati feltétel: ma-
gyar állampolgárság, bün-
tetlen elõélet, cukrász vég-
zettség és cukrász szak-
mában szerzett gyakorlat,
legalább 1-3 év szakmai ta-
pasztalat.

Rácz Szilárd Zsolt elnök

Táth János elnök
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Hallotta?
Rövid híreink

MEGHÍVÓ!
A  Sarkadi  Nyugdíjasok  Ér-

dekvédelmi  Egyesülete  sze-
retettel  meghívja tagjait
2016. február 12-én (pén-
tek) 13.00  órától  kezdõdõ
JELMEZES FARSANGI  BA-
TYUS  BÁLBA.

Helyszín: Bartók  Béla  Mû-
velõdési  Központ  (Sarkad
Vár u. 2./b)

Zene-tánc - tombola, a ze-
nét  JUHÁSZ  IMRE  szolgál-
tatja.

MINÉL  TÖBB  JELME-
ZEST  VÁRUNK !

Töltsük  együtt  a délutánt!
Dr. Vass  Györgyné

elnök

Meghívó
A Sarkad és Vidéke Áfész

Nyugdíjas Egyesület vezetõ-
sége tisztelettel meghívja tag-
jait a 2016. február 6-án 10 órai
kezdettel tartandó évzáró köz-
gyûlésre.

Helye: Bartók Béla Mûvelõ-
dési Központ.

Napirendi pontok:
1. Beszámoló a 2015. évben

végzett munkáról, elõadó: Pe-
rei Károlyné elnök

2. Beszámoló az Egyesüle-
tünk 2015 évi gazdasági hely-
zetérõl, elõadó: Szolnoki
Lászlóné pénztárnok

3. Ellenõrzõ bizottság be-
számolója elõad: Doba
Mihályné a bizottság elnöke

4. Alapszabály módosításá-
val kapcsolatos kiegészítések

5. Hozzászólások
6. A beszámolók és alapsza-

bály módosítás elfogadása
7. Kulturális mûsor
8. Ebéd
9. Zene, tánc
Az ebéd ára 600Ft/fõ. Je-

lentkezni az összekötõknél és
a fogadóórákon szerdánként
10-11 óra között a Bartók B.
Mûv. Központban, az ebéd
egyidejû befizetésével. Sza-
vazatképtelenség esetén a
közgyûlést 2016.02.06-án
10:30 órára ismételten össze-
hívom, így a közgyûlés a meg-
jelentek számára tekintet nél-
kül határozatképes. Minden
nyugdíjas társ jelenlétére szá-
mítok.

Tisztelettel:
Perei Károlyné, elnök

A Magyar Kultúra Napját
1989 óta minden év január
22-én ünnepeljük, tiszteleg-
ve Kölcsey Ferenc munkája
elõtt, aki 1823-ban ezen a
napon tisztázta le a Himnusz
szövegét.

Ehhez a naphoz kapcso-
lódva különbözõ kulturális
rendezvények emlékeztet-
nek minket évezredes ha-
gyományainkra, gyökereink-
re, múltunkra. Városunkban
a Bartók Béla Mûvelõdési
Központ és Könyvtár munka-
társai szervezték a Kultúra
Napja eseményeit. Talán
ilyenkor sikerül felhívni a fi-
gyelmet azokra az értékek-
re, amelyeket  például az
anyanyelvünk, vagy a zenei
múltunk esetében sikerült
megõrizni.

A Kazinczy-díj Alapítvány

ÚJRA A SZÁNDÉKO-
SAN MEGTÉVESZTÕ
JELZÉSEKRÕL

Idõrõl idõre elõfordul, hogy
Városunkban is jogtalanul
használják a segélyhívó szá-
mokat, olykor a tûzoltókat is
indokolatlanul tárcsázzák.
Ez azért is elítélendõ, mert a
megtévesztõ jelzések idõt,
erõt és eszközt vonnak el a
valós káresetektõl, veszé-
lyeztetve ezzel esetleg má-
sok biztonságát. Éppen
ezért az ilyen jellegû maga-
tartás nem maradhat követ-
kezmények nélkül.

A Békés Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság és a
tûzmegelõzési bizottság idõ-

A Sarkadi Kinizsi LE tavaszi felkészülési
mérkõzéseinek idõpontjai 

● 2016.02.02., 18.00,
Gyulai Termál FC U19 - Sarkadi Kinizsi LE
● 2016.02.06., 10.00,
Sarkadi Kinizsi LE - Kétegyháza
● 2016.02.14., 11.00,
Sarkadi Kinizsi LE - Doboz
● 2016.02.20., 11.00,
Sarkadi Kinizsi LE - Doboz
● 2016.02.27., 11.00,
Sarkadi Kinizsi LE - Vésztõ

Horgász, halász hírek
a 2015. évi zárással és
a 2016. évi kezdéssel kapcsolatban

A Sarkadi Horgász Egyesület tájékoztatja a sporttársakat
az alábbiakról:

1. A 2015. évi fogási naplók leadási határideje: 2016. feb-
ruár 28.

2. A naplók fogási adatait leadás elõtt az engedélyes köte-
les összesíteni, kitölteni a napló 3. oldal és a 48. oldal éves
összesítõ táblázata szerint.

3. Leadni ott kell ahol az állami jegyet kiváltották.
- horgász fogási napló leadási helyei:
- Horgász Iroda postaládájába (volt Cukorgyárnál)
- Sarkad Gárdonyi tér 13. postaládájába vagy személyesen
- Bundzsák Horgászboltban
- Halász fogási napló esetében személyesen vagy postán

a Békés-megyei. Kormányhivatal Földmûvelõdési Igazgató-
sága Vadászati Halászati Osztályánál 5600 Békéscsaba
Szerdahelyi u.2.

4. A horgászok, halászok a Körös vidéki Horgász Egyesü-
letek Szövetsége (KHESZ) és  a Sarkadi Horgász Egyesület
által kiadott Bárkás csatorna területi jegyekkel  rendelkezõk
2016. január 31-ig horgászhatnak, halászhatnak, az ez idõ-
ben fogott halat  a 2015-es fogási naplóba kell bejegyezni.

5. 2016 éves Bárkás csatornára érvényes éves területi je-
gyek árai: teljes jogú: 20.000 Ft, kedvezményezett: 10.000
Ft, gyermek: 1.000 Ft. Horgászvizsgával rendelkezõ gyer-

mek horgászok kedvezményezett jegyet válthatnak.
A 2016 évi horgászathoz szükséges okmányok árusítását

rajtunk kívülálló okok miatt, elõre láthatóan 2016. január utol-
só vagy február elsõ hetében kezdjük meg. Az árusítási he-
lyek: Horgász Iroda, Bundzsák Horgászbolt. Pontos idõpont-
ok (nap, óra) a Sarkad Város hetilapban, valamint a
Facebookon lesznek közzétéve. Érdeklõdni a következõ te-
lefonszámokon lehet: 06-70-639-5868 és 06-20-497-3536.

A HORGÁSZIRODA NYITVATARTÁSA: FEBRUÁR 1-TÕL
SZOMBATONKÉNT 09.00 - 12.00 ÓRÁIG.

Sarkadi Horgász Egyesület Vezetõsége
Görbüljön a bot, teljen a szák!

Kirándulás
A Sarkad és Vidéke Áfész

Nyugdíjas Egyesület kirándu-
lást szervez Olaszországba
nem csak Áfész nyugdíjasok
részére! Ideje: 2016. augusz-
tus 30. - szeptember 4. Rész-
vételi díj: 44. 900 Ft/fõ, mely
tartalmazza az autóbusz köz-
lekedés, a szállás és az ide-
genvezetés költségeit.

Jelentkezni lehet szerdánként
10.00 - 11.00 óra között a Bar-
tók Béla Mûvelõdési Központ-
ban az útielõleg egyidejû befi-
zetésével, és telefonon Perei
Károlynénál a 06/20/561-1778-
as telefonszámon, bõvebb fel-
világosítás ugyanitt.

Perei Károlyné, elnök

Mozgáskorlátozot-
taknak és minden
érdeklõdõ lakosnak

A Mozgáskorlátozottak Bé-
kés Megyei Egyesülete
Sarkadi Helyi Szervezete
2016. február 16-án (kedd)
délután a Príma Protetika Kft.
segítségével ORVOS-BE-
TEG TALÁLKOZÓT szervez.

Jelentkezni lehet fogadó-
óráinkon minden hétfõn
13:00-tól 16:00-ig a Vasút u.
11. sz. alatt vagy telefonon a
06/70/334-3393-as telefon-
számon. A bejelentkezés
nagyon fontos, mert autóval
szállítjuk Békéscsabára és
vissza az orvosi rendelésre
a kedves érdeklõdõket (ez
ingyenes!) Ott történik a vizs-
gálat, receptírás a segédesz-
közökre, cipõre, elektromos
kocsira stb.

Akiknek van „közgyógy”
támogatása, hozza magával
ezen igazolványát, valamint
akiknek van valamilyen moz-
gáskorlátozottságra utaló
zárójelentését vagy egyéb
orvosi papírjait. Gyülekezõ a
gyógyszertári parkolóban
2016. február 16-án, 14:15-
kor. Várjuk a jelentkezéseket!

Tisztelettel:
Doba Mihályné

szervezet vezetõZöldhulladék és építési
törmelék elhelyezés
Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy
a Városgazdálkodási Iroda
Sarkadkeresztúri úti telephe-
lyén az alábbi szolgáltatáso-
kat tudjuk nyújtani a város la-
kosságának:

- Zöldhulladék elhelyezé-
se térítésmentesen lehetsé-
ges, mely hulladék nem tar-
talmazhat más idegen anya-
gokat.

KIZÁRÓLAG LAKOSSÁGI
ZÖLDHULLADÉK!

- Építési törmelék (iner tör-
melék) elhelyezése térítés
ellenében 1.000 Ft/m3, mely
a Városgazdálkodási Iroda
(Sarkad, Veress Ferenc u.
26.) alatti irodájában fizethe-
tõ ki.

Mindkét esetben a telephely
kedden és csütörtökön 7.00 -
10.00 óráig van nyitva.

Városgazdálkodási Iroda

„Szép Magyar Beszéd” – a Magyar Kultúra Napján
Bizottsága idén is meghirdet-
te a „Szép Magyar Beszéd”
versenyt, melynek célja az
ifjúság anyanyelvi nevelése,
a beszédkultúra javítása. A
sarkadi Városi Könyvtár eb-
ben az évben is vállalta a te-
rületi forduló lebonyolítását
az általános iskolások 5. - 6.
és 7. - 8. osztályos tanulói
részére. A területi fordulón az
idén 5 település 16 tanulója
vett részt. A verseny során a
tanulóknak elõször egy isme-
retlen szöveget kellett felol-
vasniuk, majd az elõre be-
gyakorolt, otthonról hozott
választott szöveg felolvasá-
sa következett. A feladat nem
egy mûvészi produkció, ha-
nem a szöveg értõ és értetõ,
tartalmának és stílusának
megfelelõ hangú tolmácso-
lása.

Sarkad, Méhkerék,
Sarkadkeresztúr, Zsadány és
Geszt tanulói közül idén a
sarkadi gyerekek kiemelkedõ-
en teljesítettek. Az 5. - 6. osz-
tályos korcsoportban Petri
Dominika (Sarkad, Gyulai úti
tagintézmény) lett az elsõ.

A 7. - 8. osztályosok terü-
leti fordulójának gyõztes ta-
nulója ebben az évben Kesz-
tyûs Péter lett, aki a Sarkadi
Általános Iskola 8/c osztá-
lyos tanulója, felkészítõ pe-
dagógusa Diószeginé Kép-
író Ildikó. Ezzel a gyõzelem-
mel továbbjutott a regionális
fordulóba, amit Kisújszállá-
son rendeznek meg április 8-
a és 10-e között, s ott veheti

át a területi fordulóban kiér-
demelt Kazinczy-jelvényt.

A nemes versengésen az
alábbi eredmények születtek:

5. - 6. osztályos korcsoport:
1. Petri Dominika (Sarkad,
Gyulai úti iskola), 2. Veres
Fanni (Sarkad, Kossuth utcai
iskola), 3. Zanócz István (Sar-
kad, Gyulai úti iskola).

7. - 8. osztályos korcsoport:
1. Kesztyûs Péter (Sarkad,
Kossuth utcai iskola), 2. Szõ-
ke Fanni (Sarkad, Kossuth
utcai iskola), 3. Szilágyi Ru-
dolf (Sarkadkeresztúr)

Minden résztvevõnek gra-
tulálunk, és további szép si-
kereket kívánunk!

Városi Könyvtár

rõl idõre felhívja a figyelmet
arra, hogy aki jogtalanul
használja a segélyhívó szá-
mot, szabálysértést követ el,
ami büntetést von maga után.
A befutott hívásokat rögzítik, a
megtévesztõ szándékkal érke-
zett bejelentések adatait pe-
dig minden esetben továbbít-
ják a rendõrséghez. 

Míg 2012-ben Békés Me-
gyében tizennyolc szándé-
kosan megtévesztõ jelzés
érkezett a tûzoltókhoz, tavaly
ez a szám már csak öt volt, a
tendencia tehát csökkenõ.

Városi Önkéntes Tûzoltó
Egyesület

A 7. - 8. osztályos korcsoport helyezettjei, az elsõ, Kesztyûs Péter, a
jobb alsó sarokban

Az 5. - 6. osztályos korcsoport helyezettjei, Petri Dominika középen

A  békéscsabai Jókai Színház  mûvészei - Komlósi Kata és Balázs
Csongor - Táncdalfesztivál címû elõadását láthatták a mûvelõdési
központban az érdeklõdõk

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Január 29. Péntek
Adél

Január 30. Szombat
Martina, Gerda

Január 31. Vasárnap
Marcella

Február 1. Hétfõ
Ignác

Február 2. Kedd
Karolina, Aida

Február 3. Szerda
Balázs

Február 4. Csütörtök
Ráhel, Csenge

Február 5. Péntek
Ágota, Ingrid

Tájékoztató a
Postahivatal nyitva
tartásáról

A Magyar Posta Zrt. Kelet-
magyarországi Területi Igaz-
gatósága ezúton tájékoztat-
ja a sarkadi lakosságot, hogy
az Árpád fejedelem téri 1. sz.
postahivatal nyitva tartása
2016. február 1-tõl az aláb-
biak szerint módosul:
Hétfõ: 08:00 – 17.00 óra
Kedd: 08:00 – 16.00 óra
Szerda: 08.00 – 16.00 óra
Csütörtök: 08.00 – 15.00 óra
Péntek: 08.00 – 16.00 óra
Szombat: ZÁRVA
Vasárnap: ZÁRVA

A Városháza ügyfélfogadása
Hétfõ: ....13-16 óráig
Kedd:....730-12 óráig

Szerda:..........730-16 óráig
Csütörtök:....730-12 óráig

Péntek:      730-12 óráig
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Friss közéleti hírekVallásos  gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló

Képviselõk  januári tanácskozása

Testületi ülés

Híradó

Friss közéleti hírek (ism) Képújság 24 órában

Képújság

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és a
Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Jövõ heti mûsor: február 4-én (csütörtökön)19.00 órai kezdettel, ismétlés 5-én (pénteken) 10.00 órakor

Süldõ eladó Szegfû u. 8

Húsos és fehér szalonna va-
lamint füstölt szalámi eladó
T:06/70/943-6188

Zöldséglerakatba a körfor-
galomnál eladót felveszünk
T:06/30/336-7748

Tûzifa eladó Magyar u. 15/A
T:06/30/269-0012

Tûzifa eladó T:06/30/512-
1133

Tûzifa rendelhetõ a Rózsa
tûzépen T:70/953-4067

Cukorgyárnál 2 szobás össz-
komfortos lakás 2 garázzsal
parkosított nagy kerttel ked-
vezõ áron eladó T:06/30/336-
7748

temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virágait el-
helyezték, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igye-
keztek.                                               A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás
„Küzdöttél, de már nem lehet,  a csend ölel át és a szeretet.
Csak az hal meg, akit elfelednek,  örökké él, akit igazán szeretnek.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon
rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak,
ismerõsöknek, akik

Szegedi Károly
(volt Táncsics u. 42 sz. alatti lakos) –élt 62 évet –

Megemlékezés

Megemlékezés
„Álmodtunk egy öregkort, csodásat és szépet,
de a kegyetlen halál mindent összetépett”

MEGEMLÉKEZÉS
GYEBNÁR GYURIRÓL
GYÖNGYHALÁSZRÓL

SZERETÕ CSALÁDOD

halálának 1. évfordulóján fájó
szívvel emlékeznek

férje, családja, unokái és dédunokái

Kállai GábornéKállai GábornéKállai GábornéKállai GábornéKállai Gáborné
(szül. Rövid Róza, volt József Attila u. 17

sz. alatti lakos)

Sás Ildikó
intézményvezetõ

66/270-981

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona és Gondozó-
háza akadálymentesített, par-
kosított, kellemes környezet-
ben, családias légkörben,
emelt színtû 2 ágyas, fürdõ-
szobás szobákkal várja az
idõsek jelentkezését. Az ott-
hon komplex, személyre szó-
ló teljes körû ellátás, aktív pi-
henés keretében biztosítja
lakói számára a kiegyensú-
lyozott életet.

Az otthon az idõskori szel-

Kellemes környezet és
 családias légkör

lemi leépülésben –
demenciában – szenvedõk,
valamint az ideiglenesen el-
helyezésre szorulók számá-
ra is tud elhelyezést biztosí-
tani.

Az otthon elõzetes idõpont
egyeztetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ!

További információ kérhe-
tõ: Sás Ildikó intézményveze-
tõ (66/270-981)

Idõsek Otthona és Gondozóháza

Jogi szabályozás:
A 2012. évi XC. törvény ér-

telmében a közszolgáltatás
során a közszolgáltató sor-
munka keretében, idõsza-
konként köteles elvégezni az
égéstermék-elvezetõ (ké-
mény) ellenõrzését, szükség
szerinti tisztítását, az égéster-
mék-elvezetõ mûszaki felül-
vizsgálatát, a tüzelõberende-
zés biztonságos mûködésé-
hez szükséges levegõ után-
pótlásának ellenõrzését, fi-
gyelembe véve a levegõ
utánpótlást befolyásoló mû-
szaki berendezések, beavat-
kozások hatását is, valamint
az égéstermék paraméterei-
nek ellenõrzését. A vonatko-
zó mûszaki követelmények-
nek megfelelõ szén-mono-
xid érzékelõ felszerelésére
és mûködtetésére vonatkozó
kötelezettség teljesítésének,
valamint az érzékelõ mûkö-
dõképességének ellenõrzé-
sét. Az ingatlan használója
köteles a közszolgáltató fel-
adatainak ellátását lehetõvé
tenni és az ehhez szükséges
feltételeket biztosítani, a
meghatározott esetben az
üzemeltetést azonnal befe-
jezni és haladéktalanul intéz-
kedni a szabálytalanság
megszüntetésére, a szabály-
talanságot legkésõbb a kö-
vetkezõ ellenõrzés idõpont-
jáig megszüntetni. A helyiség
légterétõl nem független, nyi-
tott égésterû tüzelõberende-
zés üzemeltetése esetén a
bölcsõdei, óvodai vagy isko-
lai ellátás nyújtására szolgá-
ló, a vendégéjszaka eltölté-
sére használt, a személyes
gondoskodás keretébe tarto-
zó szakosított ellátást nyújtó
bentlakásos intézmény céljá-
ra szolgáló, a fekvõbeteg-
gyógyintézeti ellátásra szol-
gáló, a zenés, táncos ren-
dezvények mûködésének
biztonságosabbá tételérõl
szóló kormányrendelet hatá-
lya alá tartozó önálló rendel-
tetési egység használója a
tüzelõberendezés helyisé-
gében a vonatkozó mûszaki
követelményeknek megfele-
lõ szén-monoxid-érzékelõ
berendezés felszerelésére
és mûködtetésére köteles,
amennyiben a tüzelõberen-
dezés közösségi térben vagy
vele légtér-összeköttetésben
lévõ helyiségekben van.

A 63/2012. (XII. 11.) BM
rendelet szerint a közszolgál-
tató a sormunkában megha-
tározott feladatok közül az
égéstermékelvezetõ ellenõr-
zése és szükség szerinti tisz-
títása alkalmával elvégzi min-
den esetben a tüzelõberen-
dezés biztonságos mûködé-
séhez szükséges levegõ
utánpótlásának ellenõrzését,
négyévenként az égéster-
mék-elvezetõ mûszaki felül-
vizsgálatát, gáznemû tüzelõ-
anyagokkal üzemeltetett tü-
zelõberendezések mûszaki
felülvizsgálatával egyidejû-
leg az üzemeltetés során ke-
letkezett égéstermék para-
méterei közül a szén-mono-

A szén-monoxid öl!
A Békéscsabai Katasztrófavédelmi Kirendeltség közleménye

A Békéscsabai Katasztrófavédelmi Kirendeltség fel-
hívja az érintettek figyelmét a szénmonoxid-mérgezés
és a kéménytüzek veszélyeire. Minden fûtési szezon-
ban hallani kéménytûzrõl, füstmérgezésrõl, szén-mo-
noxid mérgezésrõl. Kellõ odafigyeléssel, a vonatkozó
elõírások betartásával, szakmai segítség igénybevé-
telével azonban mindezek elkerülhetõek!

xid tartalmának ellenõrzését.
Az 54/2014. (XII. 5.) BM ren-
delet szerint a tüzelõ- és a
fûtõberendezés, az égéster-
mék-elvezetõ, valamint a kör-
nyezetében levõ éghetõ
anyag között olyan távolsá-
got kell megtartani, vagy
olyan hõszigetelést kell alkal-
mazni, hogy az éghetõ anyag
felületén mért hõmérséklet a
legnagyobb hõterheléssel
való üzemeltetés mellett se
jelenthessen az éghetõ
anyagra gyújtási veszélyt.

Égéstermék- elvezetõk
használati szabályai: olyan
égéstermék-elvezetõ beren-
dezés (kémény) nem hasz-
nálható, amelynek falába
éghetõ anyagot tartalmazó
B-F tûzvédelmi osztályba tar-
tozó épületszerkezet van be-
építve, amelynek mûszaki
állapota, nem megfelelõ, il-
letve amelynél a jogszabály
szerinti vizsgálatot és tisztí-
tást nem végezték el. Tüze-
lõberendezés csak olyan
égéstermék-elvezetõ beren-
dezéshez (kéményhez) és
összekötõ elemhez (füstcsõ-
höz) csatlakoztatható, amely
arra megfelelõ minõsítéssel
rendelkezik. Az égéstermék-
elvezetõ berendezés (ké-
mény) használaton kívüli be-
kötõ és tisztító nyílásait nem
éghetõ anyagú (A1 tûzvédel-
mi osztályú) anyaggal hé-
zagmentesen lezárva kell tar-
tani. A koromzsákot és a tisz-
tító ajtókat, idomokat állandó-
an zárt állapotban kell tarta-
ni. A keletkezett füst elveze-
tésre csak jól összeillesztett,
nem éghetõ anyagú, az
égéstermék legmagasabb
hõmérsékletén is megfelelõ
szilárdságú, megfelelõ minõ-
sítéssel rendelkezõ összekö-
tõ elem (füstcsõ) használha-
tó. Az égéstermék elvezeté-
sérõl úgy kell gondoskodni,
hogy az gyújtási veszélyt ne
okozhasson.

A szén-monoxid mérge-
zés megelõzése:

A szén-monoxid-mérge-
zés elsõsorban valamely
tüzelõ berendezés nem
megfelelõ üzemeltetésébõl
adódik. A legtöbb tüzelõbe-
rendezésnek elengedhetet-
len része az
égéstermékelvezetõ, a ké-
mény! Amennyiben a ké-
mény járata leszûkül (behul-
ló tégla, vakolat, beköltözõ
madarak, darazsak stb. mi-
att), úgy a helyiség levegõjét
használó, nyílt égésterû
hõtermelõberendezésbõl az
égéstermék egy része vagy
egésze a helyiségbe áram-
lik vissza. Ha ez bekövetke-
zik, a lakásban lévõ levegõ
szén-monoxid-koncentráció-
ja megemelkedik, ami
rosszullétet vagy halált okoz-
hat. További veszélyforrást
jelenthet a vaskályha, a gáz-
konvektor, a cserépkályha, a
kandalló, a kemence hozzá
járulhat a gáz felszabadulá-
sához. Különös figyelmet kell
fordítani a propánbután gáz-

palackkal mûködõ szieszta-
kályhák üzemeltetésekor,
mivel ezek a berendezések
az átlagosnál nagyobb a
szén-monoxid kibocsátása,
ráadásul kivezetõ ké-
ménnyel nem rendelkezik. A
nyitott égésterû tüzelõberen-
dezések megfelelõ mûködé-
séhez szükséges levegõ
utánpótlását biztosítani kell,
ezért a lakásfelújításhoz kap-
csolódó nyílászáró beépíté-
sénél fokozott figyelemmel
kell eljárni, lehetõség szerint
szakember véleményét ki-
kérni. Szén-monoxid-szivár-
gás káreseményt követõen
az érintett égéstermék-elve-
zetõt (kéményt) csak helyszí-
ni mûszaki vizsgálatot köve-
tõen lehet ismételten üzem-
be helyezni, melyet a ké-
ményseprõ jogosult elvé-
gezni! A jogszabály betartá-
sát a tûzvédelmi hatóság el-
lenõrzi!

A káresetek elkerülése
érdekében tartsuk be az
alábbiakat:

Az égéstermék-elvezetõ
rendszer nem megfelelõ mû-
szaki állapota, vagy a tisztí-

tás hiánya kéménytüzek és
szén-monoxid mérgezések
okozója is lehet, ennek érde-
kében a kémények idõsza-
kos ellenõrzését, tisztítását el
kell végeztetni!

A kémény állapotát elõírt
idõszakonként (évente) el-
lenõriztetni kell! Minden be-
rendezés beszerelését és
telepítését csak a megfelelõ
szakképesítéssel rendelke-
zõ szakember végezheti! Az
idõszakos és kötelezõ felül-
vizsgálatokat, ellenõrzéseket
kizárólag csak a megfelelõ
szakképesítéssel rendelke-
zõ szakember végezheti! Az
ingatlan használója köteles
biztosítani a kéményseprõk
munkavégzéséhez szüksé-
ges feltételeket! Lehetõvé
kell tenni az érintett helyiség-
be való bejutást, a padlástér-
be vagy a tetõhéjazat fölé
történõ feljutást, a tisztítónyí-
lás, az összekötõelem biz-
tonságos megközelíthetõsé-
gét, tisztíthatóságát és a
szén-monoxid méréséhez
szükséges mérõnyílást. A fel-
tárt hiányosságokat a lehetõ
legrövidebb idõn belül meg
kell szüntetni

BKK

A SARKADI JÁRÁSI HIVATAL
       ÜGYFÉLFOGADÁSI IDEJE

Hétfõ: 8.00 – 12.00 ; 13.00 - 16.00
Kedd: 8.00 – 12.00
Szerda: 8.00 – 12.00
Csütörtök: 8.00 – 12.00 ; 13.00 – 16.00
Péntek: 8.00 – 12.00

ÉVKEZDÕ AKCIÓ

Déligyümölcsök nagy
választékban kedvezõ áron!

a Zöldség Gyümölcs Lerakatban a körfor-
galomnál.

Homoki burgonya........................99 Ft/kg
Idared alma................................. 119 Ft/kg
Körte..................................................199 Ft/kg

Már egy éve tart a visszafordítha-
tatlan elválás okozta fájdalom.


